Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.981 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de novembro de 2021

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 700, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 15 da Lei
nº 7.033/1997,

RESOLVE

Art. 1º. Revogar a designação da Magistrada ANA CONCEIÇÃO BARBUDA SANCHES GUIMARÃES FERREIRA, através do
DECRETO JUDICIÁRIO Nº 232, DE 15 DE ABRIL DE 2021, na condição de Cooperadora, para a 12ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 701, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 15 da Lei
nº 7.033/1997,

RESOLVE

Art. 1º. Revogar a designação do Magistrado RILTON GOES RIBEIRO, através do DECRETO JUDICIÁRIO Nº 63, DE 28 DE
JANEIRO DE 2020, na condição de Cooperador, para a Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca de Santa Maria
da Vitória.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 702, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 15 da Lei
nº 7.033/1997,

RESOLVE

Art. 1º. Prorrogar a designação do Juiz de Direito RILTON GÓES RIBEIRO para, até 22/11/2021, COOPERAR na 03ª Vara do
Sistema dos Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador.

Art. 2º. Os trabalhos serão desenvolvidos remotamente, pelo Sistema PROJUDI, e presencialmente, quando necessário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 703, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
Suspende a fluência dos prazos processuais e as atividades presenciais no Fórum da Comarca de Piritiba, no período
abaixo indicado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do que
consta do Processo nº TJ-ADM-2021/51536,

R E S O L V E

Art. 1º - Suspender, excepcionalmente, os prazos dos processos, que tramitam em meio físico, e atividades presenciais no
Fórum da Comarca de Piritiba, no período de 17 de novembro a 07 de dezembro de 2021, mantendo-se, entretanto, a
vigência do regime extraordinário do teletrabalho, observando-se os atos normativos deste Tribunal.

Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.981 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Art. 2º - Os prazos que vencerem nas datas especificadas no artigo anterior ficarão prorrogados para o primeiro dia útil
subsequente, nos termos do art. 224, § 1º, do Código de Processo Civil.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do Processo n° TJ-ADM-2021/43384,

RESOLVE

Conceder aposentadoria voluntária ao Bel. CARLOS GERALDO RODRIGUES DOS REIS, Juiz de Direito, cadastro n° 083.740-7,
Comarca de Salvador, entrância final, nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do que
consta do processo TJ-ADM-2021/52280,

RESOLVE

Exonerar a servidora MARCELA MOREIRA MIRANDA, cadastro 809.159-5, do cargo em comissão de Assessor de Juiz,
símbolo TJ-FC-3, designando-a para ter exercício na 16ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais do Consumidor.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do processo TJ-ADM-2021/51975, que trata de pedido de designação para a Função Gratificada
de Assessoramento Jurídico, em substituição à servidora Sarah de Sa Monteiro,

RESOLVE

Designar o servidor WAGNER REIS CALMON DE SIQUEIRA, cadastro 969.539-7, para exercer a Função Gratificada de
Assessoramento Jurídico, símbolo TJ-FG, no Gabinete da Desembargadora Márcia Borges Farias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2021/40610,

RESOLVE

Designar o servidor CLAUDIO JOSE BORGES DE OLIVEIRA, cadastro 501.810-2, para ter exercício na Coordenação de
Fiscalização - COFIS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente